



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०१०४४०३१०१ धर्मदेवी नगरपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	४८,००,०००.००	४८,००,०००.००	४८,००,०००.००	१६,००,०००.००	१,६०,००,०००.००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	२४,००,०००.००	२४,००,०००.००	८०,००,०००.००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	९,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००
४	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	१,४०,०००.००	१४,००,०००.००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	१,४०,०००.००	१४,००,०००.००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	२,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२०,००,०००.००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	१,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१५,००,०००.००
१०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००
११	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	७,००,०००.००	७,००,०००.००	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	३५,००,०००.००
१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००
१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	२८,००,०००.००	४०,००,०००.००
१७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
२०	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	६७,५०,०००.००	६७,५०,०००.००	२,२५,००,०००.००
२१	अपाङ्गता रोकथाम कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	८,५०,०००.००	०.००	८,५०,०००.००
२२	कन्टेन्जेसी खर्च	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५	पटक	११,०८,७०५.००	११,०८,७०५.००	११,०८,७०५.००	२२,१७,४१०.००	५५,४३,५२५.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
२३	कर्मचारी कल्याण कोष	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२४	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	२,००,०००.००	४,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
२५	चामुण्डे मा.वि. शैक्षिक सुधार सामाग्री खरिद	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६	युवा लक्षित लोक सेवा आयोग परीक्षा तयारी कक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२७	युवा लक्षित शिक्षक सेवा आयोग परीक्षा तयारी कक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८	सामी परियोजना लागत साझेदारी	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२९	उद्योग तथा वाणिज्य सम्बन्धी कार्यक्रम	उद्योग	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३०	धर्मदेवी आँखा उपचार केन्द्र साझेदारी	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३१	धर्मदेवी सेरोफेरो रेडियो कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	भुमी शाखा कार्य सञ्चालन खर्च	शासन प्रणाली	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
३३	वन तथा वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३४	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	२,००,०००.००	४,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
३५	शिवरात्री मेला व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३६	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००	२५,००,०००.००
३८	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
३९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००	३०,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	अन्य सस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१,२०,०००.००	३,००,०००.००
४१	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
४२	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
४३	मालिङ अस्पताल फर्निच तथा उपकरण ढुवानी	स्वास्थ्य	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
४४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
४५	प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००
४६	फर्निचर तथा फिक्स्चर्स	पुननिर्माण	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
४७	कुखुरेपानी-देवानढुङ्गा-एभाङ सडक स्तरोन्नती वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८	तुर्पाहाम झोलुङ्गे पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००
४९	देउमाई खोला सडक ग्याविन जाली वडै नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
५०	बर भञ्ज्याङ तुम्सिङ हुँदै नाके बगर अधुरो सडक ट्रायक ओपन वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५१	याख्खा चोक-विहिवारे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
५२	याम बहादुर भण्डारीको घर देखि माइम जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५३	हुर्पा सडक ट्रायक ओपन वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५४	ठुटे खोला भिरकुलो मर्मत वडा नं. ४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५५	बाना सिंचाई पाइप खरिद तथा कुलो मर्मत सल्ले वडा नं. ५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५६	खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, बस्नेत गाँउ वडा नं. ६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५७	खाल्ले/पाडारे खानेपानी पाइप खरिद तथा बिछ्याउने कार्य वडा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	नं. ८			अनुदान							
५८	गैरीगाँउ खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं. ४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
५९	ढोडेनी खानेपानी पाइप खरिद तथा टक्याङ्की निर्माण वडा नं. ९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
६०	बोहोरीटार खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप खरिद वडा नं. ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
६१	मुढे बस स्टेण्डबाट पश्चिम ढल निकास वडा नं. ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६२	अग्नि नियन्त्रणका लागि फायरिङ पाइप बिछ्याउने योजना	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
६३	अमरुवा बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
६४	केइ चोक गुरुगुटी मुख्य सडक स्तरोन्नती वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
६५	कुन्ताङ मोड हुँदै बाठा चोक सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
६६	कवर्ड हल व्यवस्थापन	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६७	केवा बगर घाटमा शवदाह मेसिन खरिद तथा जडान वडा नं. ८	बिज्ञान तथा प्रविधि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६८	किस्लाङ-शेरा छपेली सडक स्तरोन्नती वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६९	खेलमैदान मञ्च निर्माण तल्लो हुम्बुङ वडा नं. ६	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००
७०	ज्येष्ठ नागरिक चौतारी निर्माण मुढे वडा नं. ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
७१	नगर समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१६,०००.००	१६,०००.००
७२	नगर समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७७,४५,०००.००	७७,४५,०००.००
७३	नगर समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
७४	नगर समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	९,१८८.००	९,१८८.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	नगर समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१६,७३,४७५.००	०.००	१६,७३,४७५.००
७६	नगर समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,५६,३३७.००	५०,५६,३३७.००
७७	नेवार मोड देखि भण्डारे खोला सडक स्तरोन्नती वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
७८	नागिश्वरे खत्री गाँउ सडक स्तरोन्नती वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
७९	नागिश्वरे माथिल्लो टोल सडक मोड सुधार वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८०	नारायण चोक देखि सोलावन सडक स्तरोन्नती वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
८१	पदमार्ग परिधि निर्माण (Trail Phepher Structure TDDT)	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१०,५०,०००.००	०.००	१०,५०,०००.००
८२	प्रशासनिक भवन अगाडी ग्यावियन निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
८३	फुसको छानो हटाउन जस्तापाता वितरण	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
८४	बगालेटवल प्लव वाल निर्माण वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
८५	बिहिवारे मुलगाँउ सडक स्तरोन्नती वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००
८६	भगवती मन्दिर स्तरोन्नती वडा नं. ९	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
८७	भगवती मा.वि. कोलाङसिं सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८८	मझुवा कृषि सडक स्तरोन्नती वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८९	मुढे बाइसझोरेसडक स्तरोन्नती वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
९०	महभिर मदामसिं सडक स्तरोन्नती वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
९१	माथिल्लो बाइसझोरे सामुदायिक भवन छेउ खोल्सीमा ग्याविन जाली वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
९२	मिमिरे युवा क्लव खेल मैदान स्तरोन्नती वडा नं. २	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९३	राधाकृष्ण मन्दिर जिमी गाँउ सडक स्तरोन्नती वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९४	शेरा चौतारा देखि दशमुरे सुडक स्तरोन्नती वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
९५	श्री आधारभुत विद्यालय (रुक्मिणी भवन) फाक्सी भवन मर्मत वडा नं. ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
९६	श्री धर्मदेवी आधारभुत विद्यालय आच्छाम्बु मन्दिर निर्माण वडा नं. ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
९७	शान्ति युवा क्लव खेलमैदान मर्मत वडा नं. १	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
९८	शिव नारायण मन्दिर व्यवस्थापन वडा नं. ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
९९	शिवधारा पर्यटन क्षेत्र	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१००	सुरक्षित आवास गृह सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१०१	हुगु कृषि सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१०२	हुम्लिङ कृषि सडक वडै नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०३	हाङ्गारानी आ.वि. निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४,५०,०००.००	०.००	४,५०,०००.००
१०४	हिले खोला किस्ताङ केइ चोक सडक स्तरोन्नती वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१०५	प्रशासनिक भवन पछाडी ग्यावियन निर्माण	पुननिर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
८०१०४४०३१०२ धर्मदेवी नगरपालिका-आर्थिक प्रशासन शाखा											
१०६	विद्यालय लेखाङ्कन प्रणाली (SAS) तालीम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८०१०४४०३१०७ धर्मदेवी नगरपालिका-पशु सेवा शाखा											
१०७	डेरी उद्योग व्यवस्थापन अनुदान (५० प्रतिशत साझेदारी)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१०८	डेरी कृषकका लागि सफा दूध उत्पादन तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१०९	परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
११०	पशुहरुका लागि आवश्यक औषधि व्यवस्थापन तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१११	पोषणयुक्त घाँस खेती विस्तारका लागि कृषकलाई उन्नत घाँसको बीउ बेर्ना वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११२	रेविज खोप	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
११३	सूचिकृत पशु फर्महरुमा जैविक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११४	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
८०१०४४०३१०८ धर्मदेवी नगरपालिका- सहकारी शाखा											
११५	सहकारीहरुलाई COPOMIS तालीम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
११६	सहकारीहरुलाई सुचना प्रविधि सम्बन्धी तालीम	सहकारी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८०१०४४०३१०९ धर्मदेवी नगरपालिका- पूर्वाधार तथा योजना शाखा											
११७	योजना सफ्टेवर	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
११८	कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११९	उपभोक्ता अनुशिक्षण तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१२०	बायो इन्जिनियरिङ: सम्पन्न भएका विभिन्न योजनाहरुको स्लोप स्थिरता कायम गर्न,रोड साइटमा विभिन्न प्रकारका बुट्यान रोप्ने योजना	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
८०१०४४०३११० धर्मदेवी नगरपालिका-आयुर्वेद सेवा शाखा											
१२१	गाँउघर क्लिनिक तथा नर्सि रोग व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१२२	मेयरसँग जेष्ठ नागरिक,अपाङ्ग,एकल,महिला र स्तनपायी आमाको स्वास्थ्य परिक्षण गरी निशुल्क आयुर्वेद शक्तिबर्दक औषधि वितरण कार्यक्रम वडा नं १ र २	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
८०१०४४०३१११ धर्मदेवी नगरपालिका- पञ्जिकरण शाखा											
१२३	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धमा नगरपालिका तथा वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१२४	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह सञ्चालन तथा सार्वजनिक सूचना छपाई/प्रकाशन तथा प्रसारण	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०१०४४०३११२ धर्मदेवी नगरपालिका- महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा											
१२५	नारीहरुलाई पञ्चेबाजा तालिम तथा पञ्चेबाजा खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१२६	"ग" वर्ग र "घ" वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि व्यवसायिक सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१२७	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सहायता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१२८	तीज विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१२९	बालकलव गठन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३०	वडास्तरीय नारी दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१३१	वडास्तरीय लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०१०४४०३११३ धर्मदेवी नगरपालिका-रोजगार शाखा											
१३२	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४८,०००.००
१३३	रोजगारी श्रृजना	श्रम तथा रोजगारी	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३८,२०,०००.००	३८,२०,०००.००
१३४	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्तिलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन साझेदारी कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१३५	रोजगार सामाग्री ढुवानी खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१३६	रोजगारीमा खटिनुपुर्व अभिमूखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
१३७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान कार्यक्रम साझेदारी	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१३८	श्रमिक कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री खरिद	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१३९	श्रमिक हाते औजार खरिद	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४०	स्थानीय तह वा रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदाय स्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी अभिमूखिकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम साझेदारी	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
१४१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
१४२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
८०१०४४०३३१४ धर्मदेवी नगरपालिका-न्यायिक समिति											
१४३	वडा मेलमिलाप केन्द्रमा फ्लेक्स ब्यानर,मसलन्द तथा स्टेसनरी	कानुन तथा न्याय	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१४४	न्यायिक सफ्टवेयर व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१४५	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन	कानुन तथा न्याय	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१४६	मेलमिलापकर्ता र न्यायिक समितिका सदस्यहरुलाई तालिम एवं क्षमता विकास	कानुन तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४७	न्यायिक समितिको अवलोकन भ्रमण	कानून तथा न्याय	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
८०१०४४०३११५ धर्मदेवी नगरपालिका- राजश्व शाखा											
१४८	राजश्व प्रशासन सुदृढिकरण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१४९	राजश्व संकलन सम्बन्धी घुम्ती शिविर तथा अन्तर्क्रिया	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५०	राजश्व सुधार कार्ययोजना	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८०१०४४०३११६ धर्मदेवी नगरपालिका-लघु उद्यम (मेडपा) शाखा											
१५१	नयाँ उद्यमी तर्फ प्राविधिक सिप विकास तालिम लामो, मध्यम, छोटो अवधिको तालिम (१५ जना)	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१५२	नयाँ उद्यमीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१५३	स्तरोन्नती तर्फ प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८०१०४४०३२०१ धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.१											



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५४	निर्माण भैसकेका योजनाहरु मर्मत	यातयात पूर्वाधार	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१५६	च्याफकटर खरिद तथा वितरण ३० प्रतिशत लागत साझेदारी	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
१५७	जैविक विषादी तथा जैविक मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१५८	पशु स्वास्थ्य शिविरका लागि औषधी खरिद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१५९	रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१६०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१६१	कालिका आ.वि. आई.सि.टि तथा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१६२	गौतमबुद्ध आ.वि. प्रिन्टर र बालशुसिल आ.वि. लाई ल्यापटप खरिद	शिक्षा	२५३११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६३	शान्ति मा.वि. राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१६४	अमरशहिद आ.वि. फर्निचर तथा फिक्चर्स	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१६५	डुढटार थलथले सडक सोलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१६६	तेल्लोक मदामसिंह मुख्य सडक नाली व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१६७	तिन थुम्के सडक सोलीङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१६८	फलैचा डाँडा महभिर जने सडक सोलीङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१६९	भालुखोप खोला हात्तीखर्क सडक सोलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१७०	महभिर खेलमैदान जाने सडक सोलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१७१	महभिर फेदी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१७२	राईगाँउ सडक सोलीङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
१७३	राधाकृष्ण मन्दिर डिलमुनी सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१७४	लिम्बु टोल सडक सोलीड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१७५	सेदाङफुङ कृषि सडक सोलीड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१७६	भुसुने सिंचाई कुलो विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१७७	जौटार पाखा खानेपानी मुहान थप	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१७८	प्रगति टोल समुह भवन निर्माण मदामसिं	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१७९	फुसको छानो हटाउने कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१८०	बालशुसिल आ.वि. खेलमैदान ग्याविन वाल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१८१	महभिर खेलमैदान स्तरोन्नति	युवा तथा खेलकुद	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०१०४४०३२०२ धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.२											
१८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
१८३	महिला दलित सिप विकास तालीम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१८४	ईन्द्रेणी युवा क्लव खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१८५	मिमिरि युवा क्लव खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१८६	तामाफोक स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१८७	दलित जिविकोपार्जन सामाग्री खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१८८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१८९	सिंहदेवी देविस्थान फुङ्लिङ ढुङ्गाको घेरावारा	पुननिर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९०	गोर्खेटार-तुलसा चोक सडक सोलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१९१	जोरधारा-सिमले झरना सडक सोलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१९२	वगाले टोल देखि शंकर चोकसम्म ट्रयाक ओपन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१९३	पाङलुम कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९४	भुतछाङ्गे कुलो कृषि ज्ञान केन्द्रसँग साझेदार कार्यक्रम	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१९५	रातमाटे कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१९६	सिमले कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९७	जसमती चोकदेखि थाकथम्पासम्म सडक सोलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१९८	जोरधारा देखि जसमती चोकसम्म सडक सोलिङ्ग रोजगारसँग साझेदार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९९	जोरधारार देखि जसमती चोकसम्म ग्याविन जाली	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२००	बाटो मर्मत तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०१	भालुखोप-थुम्की सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२०२	लङ्खुमलाङ खेलमैदान स्तरोन्नति	पुननिर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२०३	कालिका मन्दिर घेरावार	पुननिर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२०४	सिंहदेवी आ.वि. गेट निर्माण	पुननिर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०५	सिंहदेवी मन्दिर लङ्खुमलाङ ढुङ्गाको घेरावारा	पुननिर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२०६	बगाले टोल देखि सामुदायिक भवनसम्म सडक सोलिड रोजगारसँग साझेदार	यातयात पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२०७	बगाले टोलदेखि ओटेम्मा टोल कच्चे रोजगारसँग साझेदार	यातयात पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०८	स्कूलडाँडा देखि लङ्खुमलाङ सडक सोलिङ रोजगारसँग साझेदार	यातयात पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८०१०४४०३२०३ धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.३											
२०९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	पटक	५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,५०,०००.००
२१०	सिंहेश्वारी मा.वि. शिक्षक तलव अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२११	दलित समुह कृषि बिउ खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२१२	बैकल्पिक उर्जा	उर्जा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२१३	वडा स्तरिय खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२१४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
२१५	घेदुङ्ग संघ भवन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२१६	डाँडँ घर अनौठे सडक सोलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
२१७	अजापे सडक सोलिड	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२१८	अलैंचीवारी साम्बेक सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२१९	चप्लेटी काउले सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२०	जनसिंह शान्ति टोल बाटो सिंढी निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२१	जलसिं पोखरी घेराबारा तथा गेट निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२२	जौटार थापागाँउ मिल डाँडा झिल्के सडक सोलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२३	जौडाँडा डाँडाघर सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२२४	डाँडाघर ओखरबोटे बाँदरे सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२२५	बाइसझोरे नवनिर्मित सामुदायिक भवन झ्यालढोका निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२६	मुढे कृषि उपज केन्द्र बाटो मर्मत तथा नाली व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२७	मुढे कागते सडक सडक सोलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२२८	मुढे प्रहरी चौकी भवन प्लाष्टर तथा रंगरोगन	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२९	रोजगार साझेदार	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२३०	वडा कार्यालय सुर्के सुर्के सडक सरसफाई	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
२३१	विष्णु आ.वि देखि रातमाटे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२३२	विष्णु आ.वि. कक्षा कोठा व्यवस्थापन	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२३३	शिव आ.वि. खानेपानी मर्मत तथा घेरावारा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२३४	समाधी स्थल निर्माण (कागते) रामेटार	पुननिर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३५	सल्ले सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
८०१०४४०३२०४ धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.४											
२३६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२३७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
२३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
२३९	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	४६,०००.००	४६,०००.००	४६,०००.००	९२,०००.००	२,३०,०००.००
२४०	महिला जागरण केन्द्रद्वारा सीप विकास तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२४१	पशुसेवा शाखा मार्फत औषधी वितरण	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४२	भण्डारी गाँउ, गैरीगाँउ र सोम्याहाङगाँउ सुन्तला टिप्रे सामग्री खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२४३	वडा कार्यालय मार्फत खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२४४	वडा खेलकुद समिति मार्फत डोकेनी कप फुटवल खेल सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२४५	हुम्लाङ, किटीङ्गडाँडा र तिरतिरे क्षेत्रमा कागती र लिचिको विरुवा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२४६	वडा खेलकुद समितिबाट भलिवल खेलकुद सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२४७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२४८	काउले भम्पे कुलो पाइप खरिद तथा वितरण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२४९	महिम कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२५०	लोक्ताम ठाडो कुलो पाइप खरिद तथा विच्छाउने कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५१	याख्खा चोक खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२५२	सोम्याहाङगाँउ खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२५३	हुम्लिङ खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२५४	हुम्लिङ खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२५५	हुम्लिङ सार्वजनिक ट्वाइलेट निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२५६	खड्कागाँउ महिम कृषि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२५७	डोकेनी शालिक व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२५८	फुसको छानो हटाइ जस्तापाता वितरण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
२५९	माम्लिङ स्वास्थ्य चौकी प्राङ्गणमा वाल निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६०	वडाका सडक मर्मत तथा सरसफाई	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६१	हुम्लिङ कृषि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२६२	हुर्पा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००
८०१०४४०३२०५ धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.५											
२६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	३,५०,०००.००
२६४	बुद्धज्योती आ.वि. शिक्षक तलव भत्ता अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५५,२५०.००	५५,२५०.००	५५,२५०.००	५५,२५०.००	२,२१,०००.००
२६५	आधारभुत स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	पुननिर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२६६	कम्प्युटर प्रिन्टर लगायत सूचना प्रविधि सामग्री खरिद	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२६७	पञ्चकन्या युवा क्लव खेलकुद आयोजना	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२६८	ब्याकअप खरिद तथा व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६९	वडा कार्यालय मार्फत खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२७०	कृषक समुह तथा फर्मलाई ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा चिया प्रशोधन मेसिन खरिद	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२७१	कृषकलाई तरकारी विउ खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२७२	कृषकलाई बोधिचित्तको विरुवा खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२७३	दलित स्वास्थ्य बिमा	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,१५,०००.००	०.००	१,१५,०००.००
२७४	पशु औषधि खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२७५	रोजगार कार्यक्रम सामग्री खरिद तथा ढुवानी	पुननिर्माण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२७६	सामुहिक समाज सेवा युवा क्लब खेलकुद आयोजना	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२७७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
२७८	खानेपानी पाइप खरिद तथा विच्छ्याउने कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७९	टारगाँउ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२८०	फ्यागु खानेपानी निर्माण तथा व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२८१	भुल्के मुहान खानेपानी संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२८२	चर्च भवनमा घेराबारा	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२८३	छेक्नेपाखा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२८४	जौटार साउने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२८५	तमुचोक थापागाँउ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८६	नर्सरी चोक देखि चप्लेटी साउने सडक ग्याविन वाल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२८७	नागिश्चरे आ.वि. भवन प्लाष्टर	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८८	बुद्ध ज्योती आ.वि. भवन प्लाष्टर	पुननिर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२८९	बेसार्नी कुलो पाइप खरिद तथा विच्छाउने कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२९०	माकलुके चौतारा देखि चक्रेको घर वाई सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२९१	लाली गुँरास सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२९२	वडा स्तरिय बाटो सरसफाई तथा व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,१४,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,१४,०००.००
२९३	शेर्पा गाँउ मलामी खाजा घर प्लाष्टर	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२९४	शिवालय मन्दिर घेराबारा	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८०१०४४०३२०६ धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.६											
२९५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
२९६	श्री आधारभुत विद्यालय (रुक्मिणी भवन) फाक्सी शिक्षक तलव भत्ता	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	०.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	३,५०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	अनुदान										
२९७	श्री धर्मदेवी आधारभुत विद्यालय (आच्छाम्बु) शिक्षक तलव भत्ता अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
२९८	महिला तथा बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२९९	किटनासक औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३००	पशुलाई औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३०१	श्री आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र फाक्सी कार्यालय व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३०२	श्री विश्व ज्योती आधारभुत विद्यालय साउने ल्यापटप खरिद	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३०३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटीलाई कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
३०४	बाला चतुर्दशी मेला व्यवस्थापन धर्मदेवी मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३०५	बौद्ध गुम्बा मूर्ति तथा सामग्री खरिद एवं स्थापना साउने	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
३०६	वडा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३०७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३०८	मिनिट्रिलर खरिद तथा वितरण साउने २५ प्रतिशत लागत साझेदारी	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३०९	श्री बालबालिका आधारभुत विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	पुननिर्माण	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३१०	अम्बोटे कुलो मर्मत फाक्सी खण्ड	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३११	जुडिहाम टेम्बुक कुलो पाइप खरिद तथा विच्छ्याउने कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३१२	भुल्के कुलो मर्मत चिउरे डाँडादेखि मुहान सम्म	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३१३	सिरिसे कुलो पाइप खरिद तथा विच्छ्याउने कार्य (ढाँड खण्ड)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३१४	कटुवाल गाँउ खानेपानी ट्याङ्की तारबेरा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
३१५	फुसको छानो हटाउन जस्तापाता वितरण कार्यक्रम	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
३१६	भालुढुङ्गा फाक्सी सडक सोलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००
३१७	मुर्तिचोक बाँकेरुम्टो सडक सोलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३१८	रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३१९	वडाका सडक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३२०	सुवारो बुद्दचोक सडक सोलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८०१०४४०३२०७ धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.७											
३२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
३२२	आँखिभुईँ स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३२४	जेष्ठ नागरिकलाई आयुर्वेद औषधी खरिद तथा वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३२५	दुधनाथ आ.वि., जालपा देवी आ.वि. र सरस्वती देवीस्थान आ.वि.लाई सामग्री खरिद वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००
३२६	दलितलाई जिविकोपार्जनका लागि सामग्री खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३२७	पशु स्वास्थ्य औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२८	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३२९	जनजाती विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००
३३०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३२	रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
३३३	टोल बिकास संस्थालई मिनि ट्रिलर तथा मिल खरिद वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३३४	मालबासे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३३५	सिम्फे सामुदायिक भवन व्यवस्थापन तथा शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
३३६	कृषि सडक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३३७	गणेशधारा मन्दिर पाटी निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३३८	जालपादेवी आ.वि.भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
३३९	फुसको छानो हटाउन जस्तापाता वितरण कार्यक्रम	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४०	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार	पुननिर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३४१	हिटि-गाडेको ढुङ्गा-बोर्डिङ-कार्की डाँडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
८०१०४४०३२०८ धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.८											
३४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	३,२०,०००.००
३४३	अमरुवा मा.वि. हिरक जयन्ती व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३४४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३४५	जनजाती क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३४६	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३४७	नेवारी भेषभुषा संस्कृति सामग्री खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४८	निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३४९	पशु औषधी खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३५०	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५१	हिउँदे घाँसको बीउ खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५२	उनन्त जातको विरुवा वितरण २५ प्रतिशत लागत साझेदारी	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३५३	कृषक सम्मान कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३५५	कृषकलाई उखु पपेले मेसिन खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३५६	टोल विकास संस्थालाई मिनि ट्रिलर खरिद तथा वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,३०,०००.००	०.००	१,३०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५७	डुडे खोला पाईप खरिद तथा विच्छ्याउने कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५८	बैँशे अरुणोदय आ.वि. खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३५९	भुल्के सलसले खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३६०	साहु माड्चुवा कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३६१	केवा बगर सार्वजनिक भवन शौचालय व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३६२	बृहत खानेपानी जाने सडक ट्रयाक ओपन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३६३	भकारो सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत लागत साझेदारी	पशुपन्छी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३६४	रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३६५	वडा कार्यालय थप निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६६	वडा भित्रका कृषि सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३६७	सामुदायिक भवन झ्याल ढोका व्यवस्थापन सोमबारे	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३६८	सिंहदेवी पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
८०१०४४०३२०९ धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.९											
३६९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३७०	श्री महेन्द्र ज्योती मा.वि पुपाङ्गु शिक्षक तलव भत्ता अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
३७१	श्री हाङ्गारानी आ.वि. तलव भत्ता अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
३७२	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मुलगाँउ र शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भालूढुङ्गा लाई आवश्यक सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३७३	पशुपंछी स्वास्थ्य औषधी खरिद	पशुपंछी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३७४	महेन्द्र ज्योती मा.वि. र भगवती मा.वि. का विद्यार्थीलाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७५	वडा खेलकुद प्रशिक्षण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३७६	श्री भवगती मा.वि. मुलगाँउ डेक्स्टप र सि.सि. क्यामेरा खरिद तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७७	वडाबासिको निधनमा शदगत यातायात सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३७९	भालुढुङ्गा कृषि समुह र गुराँसे कृषि समुह टनेल खरिद तथा वितरण २५ प्रतिशत लागत साझेदारी	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३८०	मिनिट्रिलर खरिद तथा वितरण २५ प्रतिशत लागत साझेदारी	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३८१	चोइलिखा कुलो पाईप खरिद तथा विच्छ्याउने कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३८२	जनता कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८३	बोल्ने ढुङ्गा कुलो पाईप खरिद तथा विच्छ्याउने कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३८४	ठोट्ने बस्नेत गाँउ खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३८५	फुसको छानो हटाउन जस्तापाता वितरण कार्यक्रम	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
३८६	बिहिवारे भद्रकाली खर्कपाखा ग्रामिण सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३८७	मालिभेग-केवा खोला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
३८८	याख्खा जागरण सामुदायिक भवनमा खानेपानी विद्युत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३८९	रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
३९०	वडाका मुख्य सडकहरु सरसफाई तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३९१	श्री ध्रुव ज्योती आ.वि. छानो मर्मत तथा व्यवस्थापन	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००

८०१०४४०३३०१ धर्मदेवी नगरपालिका - शिक्षा



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३९३	कार्यालय सहयोगी तलव भत्ता	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६,७३,४००.००	६,७३,४००.००	६,७३,४००.००	१३,४६,८००.००	३३,६७,०००.००
३९४	दातृ निकायसँग शिक्षक अनुदान कार्यक्रम	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	६६,६९०.००	६६,६९०.००	६६,६९०.००	१,३३,३८०.००	३,३३,४५०.००
३९५	बाल विकास शिक्षक तलव भत्ता	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	पटक	७,७७,०००.००	७,७७,०००.००	७,७७,०००.००	१०,३६,०००.००	३३,६७,०००.००
३९६	भगवती मा.वि. दुधनाथ आ.वि. बालबालिका आ.वि. इन्द्रकाली आ.वि. मा याख्खा र बुद्धज्योती आ.वि. मा मगर भाषा सिकाई सहजीकरण	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
३९७	विद्यालय कर्मचारी तलव	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,४५,६००.००	१,४५,६००.००	१,४५,६००.००	२,९१,२००.००	७,२८,०००.००
३९८	श्री अमरुवा मा.वि. शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३९९	श्री गौतम बुद्ध आ.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
४००	श्री महेन्द्र ज्योती मा.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,६७,९५७.००	५,६७,९५७.००
४०१	श्री शारदा मा.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
४०२	श्री सिंहदेवी आ.वि. शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४०३	श्री सिंहेश्वरी मा.वि. शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,४५,९३०.००	३,४५,९३०.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०४	सामुदायिक परिचालिका तलव भत्ता	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५४,६००.००	५४,६००.००	३६,४००.००	३६,४००.००	१,८२,०००.००
४०५	सामुदायिक विद्यालयलाई एकमुष्ट अनुदान	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१४,६५,४४६.००	१४,६५,४४६.००	१४,६५,४४६.००	४,८८,४८२.००	४८,८४,८२०.००
४०६	उपमेयर कप भलिवल प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
४०७	कक्षा ८ को नगरस्तरीय परीक्षा व्यवस्थापन तथा ६-९ सम्मको परीक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४०८	चौथो मेयरकप फुटवल	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
४०९	जु.रे.स. यु.रे.स. अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
४१०	जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड पदक विजेतालाई पुरष्कार	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४११	नवप्रवेशी शिक्षकहरुका लागि तालीम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४१२	नियमित प्र.अ. बैठक भत्ता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
४१३	पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण तथा मूल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१४	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन (विद्यालय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४१५	विद्यालयका खेल संयोजकलाई तालीम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४१६	शैक्षिक गतिविधिलाई सञ्चार माध्यमबाट प्रसारण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४१७	शिक्षा योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
४१८	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण तथा प्रवर्धन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४१९	सामुदायिक विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा मेन्टरिङ	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४२०	उच्च प्राविधिक शिक्षा हासिल गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४२१	कक्षा ८/१०/१२ मा उत्कृष्ट हुने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
४२२	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सहभागी	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४२३	प्र.अ. तथा शिक्षकहरुको लागि पुनर्ताजगी तालीम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२४	विद्यालयलाई खेलकुद सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४२५	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८०१०४४०३३०२ धर्मदेवी नगरपालिका - स्वास्थ्य											
४२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
४२७	स्वास्थ्य संस्थालाई रेकर्डिङका लागि आवश्यक पर्ने छपाई	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४२८	म.स्वा.से.लाई मासिक रु.१५०० (एक हजा पाँच सय) का दरले यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,८६,०००.००	४,८६,०००.००
४२९	आधारभुत स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि तथा सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१४,००,०००.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००
४३०	कडा रोग पिडितलाई यातायात खर्च (एक व्यक्ति एक पटक)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,८०,०००.००
४३१	क्षयरोग जोखिमयुक्त स्थानमा सक्रिय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४३२	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई पोषिलो पिठो वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
४३३	गर्भवती महिला तथा किशोर किशोरीहरुलाई आइरन चक्की ,क्यालसियम चक्की र फोलिक एसिड व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४३४	गर्भवती महिलाको लागि निःशुल्क ल्याव सेवाका लागि सामाग्री व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४३५	नसर्ने रोग सम्बन्धी स्कृनिङ अभियान फागुन महिनामा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४३६	प्रजजन् रुग्णता एकीकृत शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४३७	पाँच वर्ष मुनिका बालबालिकाको पोषण स्थिति स्कृनिङ कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४३८	बर्थिङ सेन्टर सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४३९	बर्थिङ सेन्टरबाट आकस्मिक प्रेषणको एकतर्फी यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
४४०	समुदायस्तरमा सुनौला हजार दिनका आमाहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४४१	सरसफाई व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२४,०००.००	२४,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
४४२	स्वास्थ्य संस्थालाई आवश्यक पर्ने औषधि ढुवानी खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
४४३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०१०४४०३३०३ धर्मदेवी नगरपालिका - कृषि											
४४४	नगरस्तरिय तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४४५	मौरीपालन प्रवर्दन कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४४६	२ IN १ न्यापस्याक स्प्रेयर वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४४७	अलैंची बगैचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४४८	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
४४९	केराउ बालीको बीउ खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५०	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
४५१	गोलभेडा खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४५२	घुम्टि स्थलगत तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४५३	ज्याव सिडर वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४५४	जैविक विषादी, झोलमल, जैविक युरिया जिर्मनण र प्रयोग	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४५५	तरकारी बालीको विजवृद्धि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४५६	तरकारी बालीको सामुदायिक नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४५७	तरकारीको कम्पोजिट सिडकिट वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
४५८	बेमौसमी तरकारी खेतिको लागि टनेल मल्चिङ सिट लगायतका कृषि सामग्री वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५९	बाली उपचार शिविर कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४६०	रासायनिक मल,विषादीको असर र न्यूनिकरणका लागि स्कूल शिक्षा	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४६१	कृषि सम्बन्धी सासामयिक प्रविधि प्रकाशन (बुकलेट)	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
८०१०४४०३५०४ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित समपुरक अनुदान पुजिगत											
४६२	मुढे मदासिं सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,४०,००,०००.००	१,४०,००,०००.००
८०१०४४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
४६३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,३५,२५,०००.००	२,३५,२५,०००.००	२,३५,२५,०००.००	२,३५,२५,०००.००	९,४१,००,०००.००
४६४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७६,२५,०००.००	७६,२५,०००.००	७६,२५,०००.००	७६,२५,०००.००	३,०५,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	३७,२०,०००.००	३७,२०,०००.००	३७,२०,०००.००	१२,४०,०००.००	१,२४,००,०००.००
४६६	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
४६७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
४६८	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
४६९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको पोसाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४७०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको स्थानीय भत्ता	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	१२,००,०००.००
४७१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१०	पटक	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	१२,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको महर्गी भत्ता			चालु							
४७२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
४७३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, भ्रमण खर्च तथा अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
४७४	स्वास्थ्य शाखाको मसलन्द खर्च	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
४७५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	४७,५००.००	४७,५००.००	४७,५००.००	४७,५००.००	१,९०,०००.००
४७६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	३,८४,०००.००
४७७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,१८,०००.००	३,१८,०००.००	३,१८,०००.००	३,१८,०००.००	१२,७२,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७८	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१,३६,२००.००	१,३६,२००.००	१,३६,२००.००	४५,४००.००	४,५४,०००.००
४७९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१,०९,०००.००	१,०९,०००.००	१,०९,०००.००	२,१८,०००.००	५,४५,०००.००
४८०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	पटक	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	६०,०००.००	१,९५,०००.००
४८१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२०,९०,५००.००	२०,९०,५००.००	२०,९०,५००.००	२०,९०,५००.००	८३,६२,०००.००
४८२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१,४८,०००.००	१,४८,०००.००	२,२२,०००.००	२,२२,०००.००	७,४०,०००.००
४८३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	४१,२००.००	६१,८००.००	६१,८००.००	४१,२००.००	२,०६,०००.००
४८४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,८०,२५०.००	१,८०,२५०.००	१,८०,२५०.००	१,८०,२५०.००	७,२१,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	८९,२५०.००	८९,२५०.००	८९,२५०.००	८९,२५०.००	३,५७,०००.००
४८६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
४८७	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	पटक	१,६८,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	५,४६,०००.००
४८८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,२०,०००.००	२,२०,०००.००	२,२०,०००.००	२,२०,०००.००	८,८०,०००.००
४८९	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	पटक	८३,०००.००	८३,०००.००	४१,५००.००	४१,५००.००	२,४९,०००.००
४९०	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	पटक	७७,०००.००	७७,०००.००	३८,५००.००	३८,५००.००	२,३१,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	०.००	४७,५००.००	४७,५००.००	९५,०००.००
४९२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१५,९२,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,९२,०००.००
४९३	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	४,९४,०००.००	०.००	४,९४,०००.००
४९४	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४९५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	पटक	१,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	६,००,०००.००
४९६	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९७	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीउ बैंक सुदृढीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
४९८	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५५,०००.००	५५,०००.००
४९९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	९३,०००.००	०.००	९३,०००.००
५००	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५०१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,८५,०००.००	१,८५,०००.००
५०२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००
५०३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	३,३६,०००.००	०.००	३,३६,०००.००
५०४	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण,	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	Rabies Day			चालु							
५०५	डेंगी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००
५०६	नियमित तथाङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
५०७	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५०८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	७४,७५०.००	७४,७५०.००	७४,७५०.००	७४,७५०.००	२,९९,०००.००
५०९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	४	पटक	३७,०००.००	३७,०००.००	३७,०००.००	३७,०००.००	१,४८,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान (बैदेशिक)]							
५१०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	४,९६,०००.००	०.००	४,९६,०००.००	९,९२,०००.००
५११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३,०९,५००.००	३,०९,५००.००	३,०९,५००.००	३,०९,५००.००	१२,३८,०००.००
५१२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६,३१,५००.००	६,३१,५००.००	६,३१,५००.००	६,३१,५००.००	२५,२६,०००.००
५१३	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	४५,०००.००	०.००	४५,०००.००
५१४	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
५१५	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,४०,०००.००	३,४०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३	पटक	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
५१७	बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००
५१८	भेडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
५१९	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,६०,०००.००	४,६०,०००.००
५२०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,९७,५००.००	५,९७,५००.००	५,९७,५००.००	५,९७,५००.००	२३,९०,०००.००
५२१	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
५२२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००
५२३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	२	पटक	०.००	१,४५,०००.००	०.००	१,४५,०००.००	२,९०,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान (बैदेशिक)]							
५२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	९,७१,५००.००	०.००	९,७१,५००.००	१९,४३,०००.००
५२५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	पटक	१,१७,४००.००	१,७६,१००.००	०.००	२,९३,५००.००	५,८७,०००.००
५२६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	५,२०,०००.००
५२७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	६४,५००.००	६४,५००.००	६४,५००.००	६४,५००.००	२,५८,०००.००
५२८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,३०,५००.००	४,३०,५००.००	४,३०,५००.००	४,३०,५००.००	१७,२२,०००.००
५२९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	९१,०००.००	९१,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति			चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]							
५३०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,८५,०००.००	१,८५,०००.००
५३१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६,१२,०००.००	६,१२,०००.००
५३२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७,२४,०००.००	७,२४,०००.००
५३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,०८,०००.००	१,०८,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,१८,०००.००	२,१८,०००.००
५३५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,२३,०००.००	१,२३,०००.००
५३६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८,२७,०००.००	८,२७,०००.००
५३७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००
५३८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
५३९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम			चालु							
५४०	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००
५४१	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	७२,०००.००	०.००	७२,०००.००
५४२	स्थानीय तहको विषयगत समिति/ शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००
५४३	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दिगोपनाका	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,२३,०००.००	१,२३,०००.००	१,२३,०००.००	१,२३,०००.००	४,९२,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	लागि व्यवस्थापन खर्च										
५४४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००
५४५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुर्द्धिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१,०८,०००.००	०.००	१,०८,०००.००
५४६	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई इम्लान्ट/ IUCD तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५४७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	४,९८,०००.००	०.००	४,९८,०००.००
५४८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	१,५१,०००.००	०.००	१,५१,०००.००
५४९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,६२,०००.००	४,६२,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१५,२८,०००.००	०.००	१५,२८,०००.००
५५१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	२,२९,०००.००	०.००	२,२९,०००.००
५५२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४७,०००.००	४७,०००.००
५५३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	०.००	९४,०००.००	९४,०००.००
५५४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,१२,०००.००	३,१२,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५५	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
५५६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५५७	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
५५८	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५५९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
५६०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२०	संख्या	१,६१,५००.००	१,६१,५००.००	१,६१,५००.००	१,६१,५००.००	६,४६,०००.००
५६१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२०	संख्या	३,२६,०००.००	३,२६,०००.००	३,२६,०००.००	३,२६,०००.००	१३,०४,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०	संख्या	८,६३,६००.००	८,६३,६००.००	८,६३,६००.००	१७,२७,२००.००	४३,१८,०००.००
५६३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००
५६४	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	४२,०००.००	०.००	४२,०००.००
५६५	समुदाय स्तरमा नर्सने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५६६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००
५६७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	३६,०००.००	९०,०००.००
५६८	साम्लेक वाट तुर्याहाम जोड्ने धर्मदेवी झो.पु चामराङ्ग खेला झो.पु, केमबुवा खेला झो.पु	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२३,००,०००.००	२३,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				ऋण]]							
५६९	पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण - TDDP	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	०.००	०.००	१,४५,०००.००	०.००	१,४५,०००.००
५७०	पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण - TDDP	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	१६,३८,०००.००	०.००	१६,३८,०००.००
५७१	पदमार्ग परिधि संरचना निर्माण (Trail Peripheral Structure)- TDDP	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	०.००	०.००	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००
५७२	पदमार्ग परिधि संरचना निर्माण (Trail Peripheral Structure)- TDDP	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	५,६२,०००.००	०.००	५,६२,०००.००

८०१०४४०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७३	धर्मदेवी नगरपालिकाको केन्द्र, मुढे- साउने पानी - भालढुंगा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र - बिहिबारे बजार-आखिभुईँ स्वास्थ्य चौकी - वडा नं. ७ र ८ को वडा केन्द्र- अरूणोदय आ.वि हुँदै केवाबेशी जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	गोटा	१,२२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,२२,००,०००.००
८०१०४४०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
५७४	उखु खेति प्रवर्दन तथा प्रशोधन	कृषि	२२५१२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५७५	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००
५७६	कफि खेति प्रवर्दन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
५७७	कृषक समुह सदस्यलाई सुन्तलाको विरुवा वितरण, वडा नं. ४ र ५	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५७८	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००
५७९	शारदा माध्यमिक विद्यालय धर्मदेवी ४ डिजिटल सिकाइ सामग्री र online/ offline मोडलबाट पठन पाठनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८०	सुन्तला जात फलफुल प्रवर्दन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
५८१	रामेश्वर मा.वि.माम्लिङलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५८२	TTDP-पदमार्ग निर्माण/ पुननिर्माण	पर्यटन	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०.००	०.००	७,२८,०००.००	०.००	७,२८,०००.००
५८३	TTDP-पदमार्ग निर्माण/ पुननिर्माण (Peripheral structure)	पर्यटन	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०.००	०.००	२,४२,०००.००	०.००	२,४२,०००.००
५८४	आहाले खेलमैदान निर्माण धर्मदेवी न.पा. ७ संखुवासभा	पुननिर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५८५	इन्द्रणी खेलमैदान स्तरोन्ती तथा भवन मर्मत धर्मदेवी न.पा. २, फुङ्लिङ, संखुवासभा	पुननिर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५८६	कालिका आ.वि. ग्यावियन पर्खाल निर्माण धर्मदेवी न.पा.१, संखुवासभा	पुननिर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५८७	मदामसिंह खेलमैदान निर्माण, धर्मदेवी न.पा.१, संखुवासभा	पुननिर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
५८८	रामेश्वर मा.वि. ग्यावियन निर्माण धर्मदेवी न.पा. ५, संखुवासभा	पुननिर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८९	शिवालय मन्दिर स्तरोन्नती धर्मदेवी न.पा. ३ संखुवासभा	पुनर्निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
कुल जम्मा							८,६०,३१,८४१.००	८,२१,३५,६४१.००	११,२४,१९,८१६.००	२२,४८,८५,३८४.००	५०,५४,७२,६८२.००